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           Uczestnicy postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 
                      
                    

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na UDZIELENIE GWARANCJI ZAPŁATY ZA ROBOTY 

BUDOWLANE NA WYKONANIE ZADANIA PN. „Budowa wodnego centrum rekreacji                         

w Działdowie wraz z infrastrukturą techniczną i drogową - w systemie zaprojektuj  i  wybuduj” 

na rzecz Wykonawcy robót - KORNAS DEVELOPMENT Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością Spółka komandytowo – akcyjna. 

 Znak postępowania: WRP.271.1.2014 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 2 
 
W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 
złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 
i 2 ustawy z 29.1.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. 
zm.), wyjaśniam, co następuje. 
 
Pytanie 1. 
Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja winna mieć formę gwarancji nieprzenośnej ( gwarancja 
jest nieprzenośna, w przypadku gdy z jej treści wynika brak możliwości przeniesienia praw                      
z gwarancji na osobę trzecią, tj. zmiany Beneficjenta). 
Odpowiedź: 
 Zamawiający potwierdza, że gwarancja winna mieć formę gwarancji nieprzenośnej. 
 
Pytanie 2. 
Prosimy o potwierdzenie, że  przedmiotowa gwarancja będzie redukowalna (Gwarancja jest 
redukowalna, w przypadku gdy w jej treści znajduje się klauzula redukująca, z której wynika, że 
wysokość zobowiązania Banku z tytułu udzielonej gwarancji może ulec zmniejszeniu w okresie 
obowiązywania gwarancji o spłaconą kwotę albo proporcjonalnie do spłaconej kwoty np. każda 
płatność dokonana przez Zleceniodawcę  w okresie obowiązywania gwarancji zmniejsza 
odpowiedzialność Banku o kwotę dokonanej płatności). 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza redukowalność gwarancji.  
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Pytanie 3. 
Czy Zleceniodawca wyraża zgodę , aby gwarancja zapłaty należności w swojej treści zawierała 
klauzulę, zastrzegającą, że gwarancja nie będzie ważna w odniesieniu do zmiany dokonanej            
w umowie, z której wynikają  warunki zapłaty zabezpieczanej gwarancją, jeśli zmiana nie 
została zaakceptowana przez Bank? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie 4. 
Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja będzie nieodnawialna (nieodnawialność gwarancji  
oznacza, że spłata zobowiązania z tytułu  świadczenia pieniężnego wypłaconego przez Bank 
Beneficjentowi, dokonana przez Zleceniodawcę w okresie ważności gwarancji nie powoduje 
odnowienia gwarancji o dokonaną spłatę . 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że gwarancja będzie nieodnawialna. 
 
Pytanie 5. 
Prosimy o doprecyzowanie, czy gwarancja będzie nieodwołalna czy odwołalna przez Bank? 
Nieodwołalność gwarancji oznacza, że Bank nie może odwołać gwarancji przed upływem 
okresu jej obowiązywania. 
Odpowiedź: 
Gwarancja będzie odwołalna w przypadku ustania bytu prawnego umowy z Wykonawcą 
niniejszego zamówienia. 
 
Pytanie 6. 
Prosimy o potwierdzenie, że Gwarancja będzie warunkowa  tj. spełnienie świadczenia 
pieniężnego na rzecz Beneficjenta uzależnione jest od złożenia przez niego żądania zapłaty               
w formie określonej w gwarancji oraz oświadczenia, że Zleceniodawca nie wywiązał się            
z zobowiązań wobec Beneficjenta, a także określonych w treści gwarancji dokumentów.                    
W przypadku gwarancji warunkowej żądanie zapłaty jest realizowane przez Bank na pisemne 
żądanie Beneficjenta, złożone w terminie ważności gwarancji zgodnie z zawartymi w niej 
postanowieniami, na podstawie pisemnego oświadczenia Beneficjenta o niewykonaniu 
zobowiązań przez Zleceniodawcę i wymagalności roszczenia oraz po złożeniu przez 
Beneficjenta dokumentów określonych w SIWZ oraz w treści gwarancji. 
Odpowiedź: 
Gwarancja będzie warunkowa  na zasadach zawartych w Części III SIWZ Opisu przedmiotu 
zamówienia pkt 8. 
 
Pytanie 7. 
Czy zamawiający wrazi zgodę na udzielenie pełnomocnictwa do dysponowania rachunkiem 
bieżącym, jako dodatkowe zabezpieczenie udzielonej gwarancji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na udzielenie pełnomocnictwa do dysponowania rachunkiem 
bieżącym. 
 
Pytanie 8. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw z umowy o dofinansowanie, jako dodatkowe 
zabezpieczenie udzielonej gwarancji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyrazi zgody na cesję praw z umowy o dofinansowanie. 
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Pytanie 9. 
Prosimy o podanie struktury finansowania przedmiotowej inwestycji w podziale na wydatki 
poniesione i do poniesienia w rozbiciu na środki własne, dotacja i dofinansowanie oraz na 
wartości netto i brutto. 
Odpowiedź: 
Strukturę finansowania przedmiotowej inwestycji w podziale na wydatki poniesione i do 
poniesienia w rozbiciu na środki własne, dotacja i dofinansowanie oraz na wartości netto                      
i brutto stanowi załącznik nr 9 do Wyjaśnień treści SIWZ nr 2. 
 
Pytanie 10. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby warunkiem wydania gwarancji było: a) ustanowienie 
zabezpieczenia w postaci weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową, b) 
podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje złożenia oświadczenia o poddaniu się egzekucji. Zgodnie                          

z Opisem przedmiotu zamówienia Wyłącznym zabezpieczeniem spłaty wierzytelności z tytułu 

gwarancji będzie podpisany weksel własny "in blanco". 

 
Pytanie 11. 
Czy Zlecający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu złożenia ofert z 27.01.2014r. na dzień 
03.02.2014r. 
Odpowiedź: 
Termin składania ofert pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 12. 
Umowa z wykonawcą nr WRP.272.7.2012 wraz z załącznikami oraz aneksami.  
Odpowiedź: 
Umowa z Wykonawcą nr WRP.272.7.2012 z dn. 15.04.2013r. stanowi załącznik nr 33 do 
SIWZ.  
Załączniki do Umowy nr WRP.272.7.2012: 
-załącznik nr 1 Specyfikacja Istotnych warunków zamówienia znajduje się na stronie 
Zamawiającego po adresem http://bip.dzialdowo.eu/Index.aspx?id_content=726 
- załącznik nr 2 Oferta Wykonawcy stanowi „Załącznik nr 2  - Oferta Wykonawcy do Załącznika 
nr 33 do SIWZ” 
- załącznik nr 3 Program funkcjonalno – użytkowy znajduje się na stronie Zamawiającego po 
adresem http://bip.dzialdowo.eu/Index.aspx?id_content=726 
 
Pytanie 13. 
Harmonogram rzeczowo-finansowy inwestycji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekazuje ostatni zaakceptowany harmonogram rzeczowo – finansowy, który 
stanowi załącznik nr 13 do Wyjaśnień treści SIWZ nr 2. 
 
Pytanie 14. 
Pozwolenia dot. przedmiotowej inwestycji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający na chwilę obecną nie posiada żadnych pozwoleń dot. przedmiotowej inwestycji. 
 
Pytanie 15. 
Dokumenty dot. realizowanej inwestycji.  



 

 

 

 

„Warmia i Mazury regionem zjednoczonej Europy” 
 

 

„Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu Państwa     

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 ” 

  

Odpowiedź: 
Postawione pytanie jest zbyt ogólne (nie precyzuje o jakie dokumenty chodzi). 
 
Pytanie 16. 
Wniosek o udzielenie dofinansowania ( studium wykonalności inwestycji). 
Odpowiedź: 
Wniosek o udzielenie dofinansowania stanowi załącznik nr 11 do Wyjaśnień treści SIWZ nr 2. 
Studium wykonalności inwestycji stanowi załącznik nr 12 do Wyjaśnień treści SIWZ nr 2. 
 
Pytanie 17. 
Umowę o dofinansowanie inwestycji. 
Odpowiedź: 
Umowa o dofinansowanie inwestycji stanowi załącznik nr 1 do Wyjaśnień treści SIWZ nr 2. 
Natomiast aneksy do umowy o dofinansowanie stanowią załączniki od 2 do 8 do Wyjaśnień 
treści SIWZ nr 2. 
 
Pytanie 18. 
Projekt budowlany wraz z opisem technicznym.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje w chwili obecnej projektem budowlanym. Inwestycja jest 
realizowana w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
 
Pytanie 18. 
Zestawienie płatności z Beneficjentem (z podziałem na terminowe i nieterminowe). 
Odpowiedź: 
Zestawienie płatności z Beneficjentem stanowi załącznik nr 10 do Wyjaśnień treści SIWZ nr 2. 

                                      
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. 

 

 

 

                              

Z poważaniem 

 

BURMISTRZ 

mgr Bronisław Mazurkiewicz 

...................................................... 

(podpis Kierownika Zamawiającego lub 

osoby, której Kierownik Zamawiającego 

powierzył wykonywanie zastrzeżonych  

dla niego czynności) 

 

 


